
RECUEIL DES ACTES
ADMINISTRATIFS

Recueil n°20 du 12 février 2021

Centre hospitalier de Béziers (CH Béziers)

Direction départementale des territoires et de la mer (DDTM34)

Direction régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt (DRAAF)

Direction régionale de l’environnement, de l’aménagement et du logement 
(DREAL)

Direction des relations avec les collectivités locales – Bureau des finances locales 
et de l’intercommunalité (PREF34 DRCL BFLI)

Direction des sécurités – Bureau des préventions et des polices administratives 
(PREF34 DS BPPA)

Sous-préfecture de Lodève - Bureau des préventions et de la réglementation 
(PREF34 SPL)

Secrétariat Général Commun de l’Hérault (SGC 34)

Voies navigablesde France (VNF)



CH Béziers Décision n°05 Ph.B 21 portant délégation de signature   2

CH Béziers Décision portant délégation de signature (annule et

remplace la décision du 1er octobre 2019)   6

DDTM34 - Arrêté DDTM34 n°2021-02-11673 débrousaillement de

part et d'autre de RD36E3 Montouliers   10

DDTM34 - Arrêté n°E 02 034 0569 0 du 11 février 2021 - Retrait

Agrément AUTO ECOLE FEU VERT à PEROLS   13

DDTM34 - Arrêté n°E 21 034 0001 0 du 8 février 2021 - Agrément

AUTO ECOLE E WILLIAMS à MTP   15

DDTM34 - Arrêté n°E 21 034 0002 0 du 11 février 2021 - Argrément

AUTO ECOLE EVEIL PEROLS   18

DDTM34 - Arrêté n°R 17 034 0001 0 suspension agrément

CACOSER   21

DRAAF - Arrêté du 8 février 2021 portant approbation du document

d'Aménagement Forêt Monts Agde   23

DREAL- Arrêté subdélagation signature du directeur de la DREAL

aux agents de la DREAL Occitanie département de l'Hérault   25

PREF34 DRCL BFLI - Arrêté n°2020-01-138 modification

suppléance régie fédération départementale des chasseurs   29

PREF34 DRCL BFLI - Arrêté n°2021-01-137 dissolution régie

recettes auprès PM Cournonsec   30

PREF34 DS BPPA - Arrêté n°2021-01-141 homologation circuit de

karting SUN KART   32

PREF34 SPL - Arrêté n°21-III-027 renouvellement agrément  MD

IMPORT   37

PREF34 SPL - Arrêté n°21-III-028 renouvellement agrément

BUREAUX AND CO   39

PREF34 SPL - Arrêté n°21-III-033 agrément OCCITANIE DOM   41

SGC34 - CDU commissariat de police de Montpellier   43

VNF - Arrêté délimitaion du domaine public fluvial Palavas-les-Flots   49













































P R E F E T  D E  L A  R E G I O N  O C C I T A N I E

Direction régionale de l’alimentation, 
de l’agriculture et de la forêt

Service régional de la forêt et du bois 

Département : HÉRAULT
Forêt du Conservatoire du littoral  LES MONTS D'AGDE - 
SITE 34-297
Contenance cadastrale : 23,3704 ha 
Surface de gestion : 23,37 
Premier aménagement 2019-2033

Arrêté

portant approbation
du document d'Aménagement
de la forêt Les Monts D'Agde

- Site 34-297 -
pour la période 2019-2033

Le Préfet de la région Occitanie,
Chevalier de la Légion d’Honneur
Officier de l’Ordre National du Mérite

VU les articles L124-1,1°, L212-1, L212-2, D212-1, D212-2, R212-3, D212-5,2°, D214-15, et D214-
16 du Code Forestier ;

VU l'article R212-4 du Code Forestier ;

VU le schéma régional d’aménagement Méditerranée basse altitude de la région Languedoc-
Roussillon, arrêté en date du 11/07/2006 ;

VU le document d’aménagement établi par l’Office National des Forêts et transmis pour approbation
le 03/03/2020 ; 

VU la décision du Conservatoire délibérant en date du 10/02/2020, donnant son accord au projet
d'aménagement forestier qui lui a été présenté.

VU l'arrêté préfectoral en date du 25 mars 2020 donnant délégation de signature à Monsieur Florent
GUHL, directeur régional de l'alimentation de l'agriculture et de la forêt ; 

VU l'arrêté préfectoral R76-2020-11-30-032/DRAAF en date du 30 novembre 2020 portant
subdélégation à certains agents de la direction régionale de l'alimentation de l'agriculture et de la
forêt ;

SUR proposition du Directeur régional de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt ;

ARRÊTE

Article 1
er : La forêt du Conservatoire du littoral de LES MONTS D'AGDE - SITE 34-297 (HÉRAULT),

d’une contenance de 23,37 ha, est affectée prioritairement à la fonction de production ligneuse et à la
fonction écologique, tout en assurant sa fonction sociale et de protection physique, dans le cadre d'une
gestion durable multifonctionnelle. 

Article 2 : Cette forêt comprend une partie boisée de 19,05 ha, actuellement composée de pin d'Alep
(57%), cèdre de l'Atlas (19%), pin parasol (pin pignon) (18%), cyprès (5%), autres feuillus (1%).

Les peuplements susceptibles de production ligneuse seront traités en futaie régulière dont conversion en
futaie régulière sur 10,41 ha,

Les essences principales objectifs qui déterminent sur le long terme les grands choix de gestion de ces
peuplements seront le pin d'Alep (4,76ha), le pin parasol (pin pignon) (3,08ha), le cèdre de l'Atlas (2,57-
ha). Les autres essences seront maintenues comme essences objectif associées ou comme essences d’ac-
compagnement.



Article 3 : Pendant une durée de 15 ans (2019 – 2033) :

- La forêt sera divisée en trois groupes de gestion :

� Un groupe d’amélioration, d’une contenance totale de 10,41 ha ;

� Un groupe d’îlots de sénescence, d’une contenance totale de 3,51 ha, qui sera laissé à son
évolution naturelle, au profit de la biodiversité ;

� Un groupe constitué de peuplements hors sylviculture avec intervention possible, d’une
contenance totale de 9,45 ha

- l'Office national des forêts informera régulièrement la directrice du Conservatoire de l’Espace Lit-
toral et des Rivages Lacustres de l'état de l’équilibre sylvo-cynégétique dans la forêt, et cette dernière
mettra en œuvre toutes les mesures nécessaires à son maintien ou à son rétablissement en optimisant et
suivant la capacité d'accueil, et en s'assurant en particulier que le niveau des demandes de plans de
chasse concernant la forêt est adapté à l’évolution des populations de grand gibier et des dégâts constatés
sur les peuplements ;

- les mesures définies par les consignes nationales de gestion visant à la préservation de la
biodiversité courante (notamment la conservation d’arbres isolés à cavités, morts, ou sénescents) ainsi
qu’à la préservation des sols et des eaux de surface, seront systématiquement mises en œuvre.

Article 4 : La mise en œuvre des coupes et travaux sylvicoles et infrastructures au titre de cet
aménagement devra prendre en compte l’évolution des connaissances et de la réglementation,
notamment en matière environnementale et de prévention des risques naturels et des risques d’incendies.

Article 5 : Le Directeur Régional de l'Alimentation, de l'Agriculture, et de la Forêt, et le Directeur
territorial de l’Office national des forêts sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du
présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs du département de l’Hérault.

Toulouse, le 8 février 2021

Pour le Préfet et par délégation,
Pour le directeur régional de l'alimentation,
de l'agriculture et de la forêt et par délégation,
Le chef du service régional de la forêt et du bois

Signé

Xavier PIOLIN






















































